
UCHWAŁA NR XCI/595/93

Rady Miasta Krakowa

z dnia 20 sierpnia 1993 r.

w sprawie zasad zaspakajania roszczeń majątkowych
Kościoła Katolickiego i innych Kościołów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43
poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 i z 1992 r. Nr 85 poz.
428, Nr 100 poz. 499/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do podejmowania negocjacji i składania
oświadczeń woli w zakresie zaspakajania roszczeń Kościoła Katolickiego i innych
Kościołów wynikających z obowiązujących ustaw, a prowadzących do zbycia
komunalnego mienia nieruchomego na rzecz uprawnionych.

2. W szczególności upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do:
a/ reprezentowania interesów Gminy Kraków jako strony przed Komisją Majątkową

w Warszawie,
b/ dokładnego rozeznania zgłoszonych żądań i dążenia do ugodowego załatwienia

sprawy przed Komisją Majątkową w przypadkach nie budzących wątpliwości,
c/ zawierania ugód przed Komisją Majątkową, a w sprawach oczywistych poza

Komisją.
3. Upoważnienie do podejmowania działań opisanych w pkt. 2 dotyczy wyłącznie:

 - przywracania kościelnym osobom prawnym własności upaństwowionych
nieruchomości lub ich części,

 - regulacji granic nieruchomości, ustanawiania służebności gruntowych i znoszenie
służebności istniejących.

§ 2.
W ramach niniejszej uchwały - można zwrócić własność nieruchomości lub ich

części, wyłącznie nie zabudowanej i nie przeznaczonej w planie zagospodarowania
przestrzennego pod inwestycję użyteczności publicznej.

§ 3.
Przypadki nie objęte niniejszą uchwałą załatwiane będą w drodze odrębnych

uchwał Rady.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KRASNOWOLSKI


